

Kommunledningsförvaltningen
Juridikenheten

2023-08-29

Dnr KS 2023-700

Kommunstyrelsen

Nämndinitiativ (MP) (V) - Linköping ska inte ange papperslösa, svar

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Nämndinitiativet avslås med hänvisning till att det ännu inte är lagt något förslag till beslut i riksdagen och att regeringen avser att ge ett tilläggsuppdrag till en särskild utredare som ska titta på frågan. Kommunen kan yttra sig när färdigt förslag föreligger.

Ärende

Regeringen har uttryckt att de avser att gå vidare med att utreda frågan om informationsutbyte och anmälningsplikt, inklusive eventuella undantag, i enlighet med en punkt i Tidöavtalet. Av Tidöavtalet framgår att ett förslag ska lämnas för hur kommuner och myndigheter ska vara skyldiga att informera Migrationsverket och Polismyndigheten när de kommer i kontakt med personer som vistas i Sverige utan tillstånd. Där framgår även att det kan finnas situationer där en anmälan skulle strida mot ömmande värden, till exempel i sjukvården. Undantag från informationsplikten behöver utredas närmare.

Initiativtagarna önskar att kommunstyrelsen tillskriver regeringen att anmälningsplikt inte bör införas i kommunal verksamhet. Särskilt inte gällande pedagogisk verksamhet, fritidsverksamhet, kulturell verksamhet för barn och unga, eller socialtjänsten.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att nämndinitiativet avslås. Det finns ännu inget förslag till beslut. Vad förvaltningen känner till, finns heller ännu inte något beslutat utredningsdirektiv eller tilläggsdirektiv till pågående utredning. Därmed kommer det finnas möjlighet för kommunen att yttra sig över förslaget i ett senare skede, exempelvis när det remitteras.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Nämndinitiativ (MP) (V) - Linköping ska inte ange papperslösa, svar, 2023-08-29
Nämndinitiativet

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet har inget ekonomiska konsekvenser.

Jämställdhet

Beslutet påverkar inte jämställdheten mellan kvinnor och män eller flickor och pojkar och en jämställdhetsanalys bedöms därmed inte behöva göras.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Initiativtagarna